
 

 

 

 

 

Princip vedr. elevernes brug af mobiltelefoner i skoletiden 

 

Formålet med et princip omkring mobiltelefoner i skoletiden er at sikre, mobiltelefoner ikke forstyrrer 

skolens hverdag og forringer undervisningsmiljøet, samtidig med muligheden for, at mobiltelefoner til tider 

kan inddrages som en del af undervisningen og elevernes læringspraksis. Princippets formål er ligeledes at 

understøtte de sociale samspil og relationer eleverne imellem. 

 

Vi ønsker at fremme dannelsen af god, fornuftig og tidssvarende digital kultur, hvor vi ser positivt og 

anerkendende på de muligheder, de digitale medier giver til undervisning og læring. Vi ønsker at medvirke 

til, at eleverne lærer at indgå konstruktivt i digitale fællesskaber med et positivt formål, hvor det ikke 

generer eller krænker andre. Derfor understøttes den digitale dannelse i undervisningen på alle årgange, og 

derudover vil der på bestemte årgange være specifikke indsatser.  

 

0.- 3. klasse: Brug af mobiler, private tablets mm. er ikke tilladt i skoletiden. Hvis en elev har medbragt en 

mobiltelefon, så vil den i skoletiden blive opbevaret i aflåst skab af læreren.  

4.- 6. klasse: Brug af mobiler, private tablets mm. er ikke tilladt i timerne. Hver klasse har en kasse i aflåst 

skab til mobiltelefoner. Mobiltelefonen afleveres ved skoledagens begyndelse – i slukket tilstand – og 

udleveres igen ved skoledagens afslutning.  

7.- 9. klasse: Brug af mobiler, private tablets mm. er ikke tilladt i timerne. Hver klasse har en kasse i aflåst 

skab til mobiltelefoner. Mobiltelefonen afleveres ved skoledagens begyndelse – i slukket tilstand – og 

udleveres igen ved skoledagens afslutning. Elever kan efter eget ønske få udleveret deres telefoner i den 

store spisepause kl. 11.15-12. Telefoner anvendes i dette tidsrum i 12’er bygningen. 

Mobiltelefoner kan naturligvis tages i brug i undervisningen, hvilket underviseren afgør om 

undervisningsmaterialet lægger op til. Det er ikke et krav for gennemførelsen af undervisningen, at 

eleverne medbringer egne mobiltelefoner. 

 

Princippet er revideret og vedtaget i landsbyordningens bestyrelse den 8. juni 2021. 
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